
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 190/2011.  

 

 

EMENTA:   Aprova Evento de Extensão intitulado: “ENCON-

TRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E BIOLÓGI-

CAS”, sob a responsabilidade da Unidade Aca-

dêmica de Garanhuns desta Universidade. 

 

 

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da 

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto 

no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº 

113/2011 da Câmara de Extensão deste Conselho, em sua IV Reunião Ordinária, realizada no dia 

08 de junho de 2011, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.000326/2011  

 

R E S O L V E:  

 

 

Art. 1º - Aprovar, em sua área de competência, o Evento de Ex-

tensão intitulado: “ENCONTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E BIOLÓGICAS, sob a responsabi-

lidade da Unidade Acadêmica de Garanhuns desta Universidade, no período de  30 de março de 

2010 a 30 de março de 2012, cadastrado no SIGProj nº 68020.287.84128.15122010, tendo como 

Coordenador o Professor – RENATO JOSÉ REIS MOLICA, cujo o objetivo é contribuir para a-

tualização e discussão de temas relevantes no âmbito das ciências agrárias (Medicina Veterinária, 

Zootecnia e Agronomia) e biológicas, promovendo, dessa forma, a inter-relação entre essas áreas, 

os produtores rurais e os demais membros da comunidade do Agreste Pernambucano, conforme 

consta no processo acima mencionado.   

 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 13 de junho de 2011. 

 

 

 

 

PROF. VALMAR CORRÊA DE ANDRADE 

= PRESIDENTE  =  

 
 

 

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.  

 


